
 
PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E AUTOCERTIFICAZIONE 

 
 
 

Oggetto: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE – 
PERIODO 01/01/2024 – 31/12/2028. 

 

Io sottoscritto  ……………………………………………………………………………….…..…… 
 

nato/a a ................................................................................................................................................. _ 
 

residente in ……………………………………………………………………………….………….. 
 

in qualità di (*)  …………………………………………………………………………………….… 
 

(eventuale) giusta procura generale / speciale  n. ……………….. del ………………., autorizzato a  

rappresentare legalmente  la Società(**) ……………………………………………………………..  

codice fiscale     ………………………………………………………………. 
 

partita I.V.A. __................................................................................................. 
 

con sede legale in     ………………………………………………………….. 
 

Via/Piazza     …………………………………………………………………. 
 

Telefono _.......................................................................................................... 
 

Pec ……………………………………………………………………………. 
 

 
(*) indicare la “carica sociale” - (**) indicare la “denominazione e ragione sociale”    
 

 
CHIEDO 

 
 

DI PARTECIPARE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO IN QUALITA’  
(barrare la casella che interessa): 
 

� di impresa singola; 
 

� di raggruppamento temporaneo di concorrenti costituito, ai sensi dall’art. 68 del D Lgs 
36/2023., con atto del Notaio rep. N. …………………… formato dalle seguenti Imprese 
(indicare ragione sociale, forma giuridica, sede legale delle Imprese):  
 
 

 

 



 
con Impresa capogruppo  
 
____________________________________________________________________________ 
avente sede in  
 
____________________________________________________________________________  
 
e che, nell’ambito del raggruppamento, le imprese svolgeranno rispettivamente le seguenti 
parti del servizio (indicare la parte di servizio che svolgerà ciascuna componente del RTI)  
 

NOMINATIVO IMPRESA PARTE DEL SERVIZIO SVOLTA 

  

  

  

  

  

 
 
In caso di aggiudicazione, le imprese sopra indicate e componenti il raggruppamento conferiranno 
mandato speciale con rappresentanza all’Impresa designata quale capogruppo, che stipulerà il 
contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti. 
 
A TAL FINE, ESSENDO A CONOSCENZA DELLE SANZIONI PENALI PREVISTE DALL’ART. 
76 DEL D.P.R. 28/12/2000 n.445 PER LE IPOTESI DI FALSITA’ IN ATTI E DICHIARAZIONI 
MENDACI IVI INDICATE NONCHE’ DELLE CONSEGUENZE AMMINISTRATIVE DI 
DECADENZA DAI BENEFICI EVENTUALMENTE CONSEGUITI AL PROVVEDIMENTO 
EMANATO: 

 
DICHIARO 

 

a) che non sussiste alcuna delle situazioni costituenti causa di esclusione dalle gare per 
l’affidamento di lavori pubblici ai sensi degli agli artt. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023. 

b) di non aver fatto ricorso a lavoro irregolare, adempiendo agli obblighi previsti dalla normativa 
vigente, ovvero che il concorrente si è avvalso dei piani individuali di emersione di cui all’art. 
1bis della Legge del 18 ottobre 2001 n. 383, ma che il periodo di emersione si è concluso. 

c) di essere in possesso dell’autorizzazione di cui all’art. 14 del D.Lgs. 1^ settembre 1993 n. 385 
all’esercizio dell’attività bancaria ed iscrizione nell’albo di cui all’art. 13 dello stesso decreto, 
oppure dell’abilitazione a svolgere il servizio di Tesoreria ai sensi dell’art. 208, lettere b) e c) 
del D.Lgs. n. 267/2000. Per le banche stabilite in altri stati aderenti all’Unione Europea, non 
aventi succursali nel territorio della Repubblica Italiana, è richiesto il possesso 
dell’autorizzazione all’attività bancaria in conformità alla legislazione dello Stato membro 
dell’Unione Europea in cui hanno stabile organizzazione 



d) di aver gestito negli ultimi tre esercizi chiusi (2020/2021/2022) il servizio di tesoreria in 
almeno tre Enti locali, senza contestazioni di sorta; 

e) di essere in possesso di un patrimonio netto annuo iscritto in bilancio negli esercizi 
(2020/2021/2022) non inferiore a € 10.000.000,00 (dieci milioni/00). 

f) di disporre di una procedura software per la gestione informatizzata del servizio di tesoreria ed 
il collegamento diretto on-line tra ente e tesoriere, idonea a garantire le modalità gestionali 
previste dalla convenzione; 

g) di avere uno sportello operativo entro un raggio di 6 Km dalla sede comunale. La presenza 
dello sportello nel comune di Ponteranica verrà premiata in sede di offerta tecnica, anche se 
non costituisce vincolo di mantenimento dello sportello stesso che dovrà comunque essere 
presente per la durata della convenzione, in un raggio circoscritto nei 6 Km. 

 
 
Data ................................................ 

TIMBRO DELL’IMPRESA/SOCIETA’ 
         FIRMA DEL LEGALE   RAPPRESENTANTE 

 
                                                         Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i. 
 
 
NOTA BENE: 
 
Allego al presente modello copia fotostatica leggibile, ancorché non autenticata, di un documento di 
identità del sottoscrittore; la mancata allegazione della citata copia fotostatica comporterà l’esclusione 
del concorrente dalla procedura. Nel caso in cui la firma sociale sia stabilita in maniera congiunta, la 
sottoscrizione del presente modello deve essere effettuata, a pena di esclusione, da tutti i legali 
rappresentanti, della Impresa/Società. Nel quale caso le copie dei documenti di identità dovranno 
essere presentate per tutti i firmatari, sempre a pena di esclusione.  
 


